REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

 REQUERER  SESSÃO  SOLENE  PARA
HOMENAGEAR  OS  EX-PRESIDENTES
DO ROTARY CLUB DE CUIABÁ  CPA.

Senhor Presidente

REQUERIMENTO

Com base no que dispõe o Artigo 20, inciso V, parágrafo único do Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada a SESSÃO
SOLENE PARA HOMENAGEAR OS EX-PRESIDENTES DO ROTARY CLUB DE CUIABÁ -
CPA,  no mês de novembro no Plenário das Deliberações desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição justifica-se pelo intuito de comemorar os  40 anos da Fundação Rotary Club de
Cuiabá- CPA, com isso, queremos  homenagear  ex-presidentes  dos Clubes, com entregas de moções
de aplausos.
Seria uma forma de enaltecer e reconhecer a importância dos serviços rotários para a população
especialmente na vida de pessoas que vivem em situação de vulnerabilidade.
  Pela relevância dos trabalhos prestados à sociedade cuiabana, requeiro ao Soberano Plenário a
realização de sessão solene, para prestar as devidas homenagens.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de outubro de 2024.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003400310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-11T13:26:47-0400